
Nr. 7904
18 februari

2016

Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, van 

1 februari 2016, kenmerk 908505-146496-Z, houdende wijziging van de 

bijlagen 1 en 2 van de Regeling zorgverzekering in verband met de 

maandelijkse wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorgverzekering;

Besluit:

ARTIKEL I 

Bijlage 1 van de Regeling zorgverzekering wordt gewijzigd als volgt:

A

1. In onderdeel A worden de volgende regels opgenomen:

0A05AAAO V 117900//8384 URSOFALK CAPSULE 250MG 2,40 STUK 0,77044

0A07ECCO V 118096//114015 PENTASA COMPACT GRANULAAT MVA 4G IN 
SACHET

0,38 STUK 5,00465

0C09CAAO V 117644 TELMISARTAN FOCUS TABLET 20MG 2,00 STUK 0,44652
0C09CAAO V 117645 TELMISARTAN FOCUS TABLET 40MG 1,00 STUK 0,74420
0C09CAAO V 117646 TELMISARTAN FOCUS TABLET 80MG 0,50 STUK 1,48840

0D06BXADC V 115310 SOOLANTRA CREME 10MG/G 1,00 GRAM 0,32733

0D07ACADC V 115250 MOMETASONFUROAAT SANDOZ CREME 1MG/G 1,00 GRAM 0,17682

0G03AABO V 117453 SEASONIQUE TABLET FILMOMHULD 0,92 STUK 0,10768

0G03ACAO V 115890 DELAMONIE TABLET FILMOMHULD 75MCG 1,00 STUK 0,08071

0G03BABO V 118212//33424 TOSTRAN GEL 20MG/G 2,50 GRAM 0,72605

0G03CXAO V 112638 TIBOLON MYLAN TABLET 2,5MG 1,00 STUK 0,75441

0G04ACBO V 118194//13066 FOSFOMYCINE-TROMETAMOL FISH GRAN 
3000MG/8G IN SACH

0,25 STUK 2,28706

0H01CBCP V EU/1/02/240/009 SOMAVERT 25 MG PDR EN OPLMID V OPL V INJ 0,40 STUK 207,95833
0H01CBCP V EU/1/02/240/011 SOMAVERT 30 MG PDR EN OPLMID V OPL V INJ 0,33 STUK 249,55000
0H01CBCP V EU/1/02/240/010 SOMAVERT INJPDR FLACON 25MG + SOLVENS 8ML 0,40 STUK 207,95833
0H01CBCP V EU/1/02/240/012 SOMAVERT INJPDR FLACON 30MG + SOLVENS 8ML 0,33 STUK 249,55000

0J01XXAO V 115279 LINEZOLID ACCORD TABLET FILMOMHULD 600MG 2,00 STUK 59,90000

0J05ABDO V 117472//25992 VALCYTE TABLET FILMOMHULD 450MG 2,00 STUK 24,63379
0J05ABDO V 117604//25992 VALCYTE TABLET FILMOMHULD 450MG 2,00 STUK 24,63379

0L01BBAO V 114680 THIOSIX 10 MG TABLETTEN 2,50 STUK 6,88695
0L01BBAO V 114681 THIOSIX 20 MG TABLETTEN 1,25 STUK 11,47824

0N02CCAO V 115243 RIZATRIPTAN APOTEX ORODISP TABLET 10MG 1,00 STUK 6,21227

0N04BDAO V 117049 RASAGILINE AUROBINDO 1 MG TABLETTEN 1,00 STUK 0,60171
0N04BDAO V 117125 RASAGILINE SANDOZ TABLET 1MG 1,00 STUK 0,60171

4N05AXAO V EU/1/15/1045/002 ARIPIPRAZOL ACCORD TABLET 5MG 3,00 STUK 1,84941
4N05AXAO V 115603 ARIPIPRAZOL CF TABLET 5MG 3,00 STUK 1,84941
4N05AXAO V 115604 ARIPIPRAZOL CF TABLET 10MG 1,50 STUK 2,90621
4N05AXAO V 115605 ARIPIPRAZOL CF TABLET 15MG 1,00 STUK 3,96302
4N05AXAO V 115606 ARIPIPRAZOL CF TABLET 30MG 0,50 STUK 7,92603

0N06BAAO V 117447//108026 MEDIKINET CR CAPSULE MGA 5MG 6,00 STUK 0,07270

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2016 nr. 7904 18 februari 2016



0N06BAAO V 117449//34027 MEDIKINET CR CAPSULE MGA 10MG 3,00 STUK 0,12116
0N06BAAO V 117450//34030 MEDIKINET CR CAPSULE MGA 40MG 0,75 STUK 0,48464

2N06ABAO V 116080 DULOXETINE CF CAPSULE MSR 30MG 2,00 STUK 0,63983
2N06ABAO V 116082 DULOXETINE CF CAPSULE MSR 60MG 1,00 STUK 1,06638
2N06AXAO V 32020 MIRTAZAPINE PCH TABLET 45MG 0,67 STUK 1,59958

0P01BABO V 114949 HYDROXYCHLOROQUINESULFAAT CF TABLET 
FILMOMH 200MG

1,00 STUK 0,27239

0R01ADAN V 114438 MOMETASONFUROAAT AUROBIN NEUSSPR 
50MCG/DO FL 140DO

4,00 DO 0,08425

0V03AEAO V 118145//31928 FOSRENOL KAUWTABLET 500MG 4,50 STUK 2,18435

2. In onderdeel A worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘0A02BAAO V 25358=24532 FAMOTIDINE ACTAVIS TABLET 20MG 2,00 STUK 0,65942 ’:
0A02BAAO V 25358=24532 FAMOTIDINE AUROBINDO TABLET 20MG 2,00 STUK 0,65942 ;

‘0A02BCAO V 100115 LANSOPRAZOL ACTAVIS CAPSULE MSR 30MG 1,00 STUK 1,68111 ’:
0A02BCAO V 100115 LANSOPRAZOL AUROBINDO CAPSULE MSR 30MG 1,00 STUK 1,68111 ;

‘0A02BCAO V 31740 OMEPRAZOL ACTAVIS CAPSULE MSR 40MG 0,50 STUK 3,36221 ’:
0A02BCAO V 31740 OMEPRAZOL AURO CAPSULE MSR 40MG 0,50 STUK 3,36221 ;

‘0A07DAAO V 112009 LOPERAMIDE HCL ACTAVIS CAPSULE 2MG 5,00 STUK 0,23143 ’:
0A07DAAO V 112009 LOPERAMIDE HCL SANIAS CAPSULE 2MG 5,00 STUK 0,23143 ;

‘1C01DAAO V 15864 MINITRAN 5 PLEISTER MGA 18MG 1,00 STUK 0,54454 ’:
1C01DAAO V 15864 MINITRAN 5 PLEISTER MGA 5MG/24UUR 1,00 STUK 0,54454 ;

‘0C07ABAO V 34887 NEBIVOLOL ACTAVIS TABLET 5MG 1,00 STUK 0,40613 ’:
0C07ABAO V 34887 NEBIVOLOL AUROBINDO TABLET 5MG 1,00 STUK 0,40613 ;

‘1C08DBAO V 21374=17462 DILTIAZEM HCL ACTAVIS RETARD TABLET MGA 
90MG

2,67 STUK 0,23294 ’:

1C08DBAO V 21374=17462 DILTIAZEM HCL AUROBINDO RETARD TABLET MGA 
90MG

2,67 STUK 0,23294 ;

‘1C08DBAO V 18110 DILTIAZEM HCL ACTAVIS TABLET 60MG 4,00 STUK 0,15529 ’:
1C08DBAO V 18110 DILTIAZEM HCL AUROBINDO TABLET 60MG 4,00 STUK 0,15529 ;

‘0C09AAAO V 32024 QUINAPRIL ACTAVIS TABLET 20MG 0,75 STUK 0,77877 ’:
0C09AAAO V 32024 QUINAPRIL AUROBINDO TABLET 20MG 0,75 STUK 0,77877 ;

‘0C09AAAO V 32025 QUINAPRIL ACTAVIS TABLET 40MG 0,38 STUK 1,55754 ’:
0C09AAAO V 32025 QUINAPRIL AUROBINDO TABLET 40MG 0,38 STUK 1,55754 ;

‘0C09CAAO V 101599 IRBESARTAN ACTAVIS TABLET FILMOMHULD 150MG 1,00 STUK 0,74420 ’:
0C09CAAO V 101599 IRBESARTAN AURO TABLET FILMOMHULD 150MG 1,00 STUK 0,74420 ;

‘0C09CAAO V 101602 IRBESARTAN ACTAVIS TABLET FILMOMHULD 300MG 0,50 STUK 1,48840 ’:
0C09CAAO V 101602 IRBESARTAN AURO TABLET FILMOMHULD 300MG 0,50 STUK 1,48840 ;

‘0C09CAAO V 110614 VALSARTAN ACTAVIS TABLET FILMOMHULD 320MG 0,25 STUK 2,97680 ’:
0C09CAAO V 110614 VALSARTAN AURO TABLET FILMOMHULD 320MG 0,25 STUK 2,97680 ;

‘YC09BAAO V 35319 RAMIPRIL/HYDROCHLOORTHIAZIDE ACTAVIS 
TABLET 5/25MG

1,00 STUK 1,27162 ’:

YC09BAAO V 35319 RAMIPRIL/HYDROCHLOORTHIAZIDE AUROBINDO 
TABL 5/25MG

1,00 STUK 1,27162 ;

‘0H02ABAO V 107151//22557 BUDENOFALK CAPSULE MGA 3MG 3,00 STUK 1,02100 ’:
0H02ABAO V 107151//22557 BUDENOFALK CAPSULE MSR 3MG 3,00 STUK 1,02100 ;

‘0H02ABAO V 108613//22557 BUDENOFALK CAPSULE MGA 3MG 3,00 STUK 1,02100 ’:
0H02ABAO V 108613//22557 BUDENOFALK CAPSULE MSR 3MG 3,00 STUK 1,02100 ;

‘0H02ABAO V 114546//22557 BUDENOFALK CAPSULE MGA 3MG 3,00 STUK 1,02100 ’:
0H02ABAO V 114546//22557 BUDENOFALK CAPSULE MSR 3MG 3,00 STUK 1,02100 ;

‘0H02ABAO V 22557 BUDENOFALK CAPSULE MGA 3MG 3,00 STUK 1,02100 ’:
0H02ABAO V 22557 BUDENOFALK CAPSULE MSR 3MG 3,00 STUK 1,02100 ;

‘0J01CEAO K 2672 BROXIL POEDER VOOR SUSPENSIE 125MG/5ML 30,00 ML 0,03358 ’:
0J01CEAO K 2672 BROXIL POEDER VOOR SUSPENSIE 125MG/5ML 30,00 ML 0,18490 ;

2 Staatscourant 2016 nr. 7904 18 februari 2016



‘0J01EEAO V 13358 COTRIMOXAZOL ACTAVIS TABLET 480MG 4,00 STUK 0,14447 ’:
0J01EEAO V 13358 COTRIMOXAZOL AUROBINDO TABLET 480MG 4,00 STUK 0,14447 ;

‘0J01MAAO V 26814 CIPROFLOXACINE ACTAVIS TABLET 500MG 2,00 STUK 1,52833 ’:
0J01MAAO V 26814 CIPROFLOXACINE AUROBINDO TABLET 500MG 2,00 STUK 1,52833 ;

‘0J01XXAO V 114163 LINEZOLID MYLAN 600 MG FILMOMHULDE TABLET-
TEN

2,00 STUK 59,90000 ’:

0J01XXAO V 114163 LINEZOLID MYLAN TABLET FILMOMHULD 600MG 2,00 STUK 59,90000 ;

‘0J01XXAO V 113822 LINEZOLID SANDOZ 600 MG FILMOMHULDE 
TABLETTEN

2,00 STUK 59,90000 ’:

0J01XXAO V 113822 LINEZOLID SANDOZ TABLET FILMOMHULD 600MG 2,00 STUK 59,90000 ;

‘0J01XXAO V 114205 LINEZOLID TEVA 600 MG FILMOMHULDE TABLET-
TEN

2,00 STUK 59,90000 ’:

0J01XXAO V 114205 LINEZOLID TEVA TABLET FILMOMHULD 600MG 2,00 STUK 59,90000 ;

‘1M01ABAO V 21814 INDOMETACINE ACTAVIS CAPSULE 50MG 2,00 STUK 0,27832 ’:
1M01ABAO V 21814 INDOMETACINE AUROBINDO CAPSULE 50MG 2,00 STUK 0,27832 ;

‘0M05BABO V 105077 BONASOL EENMAAL PER WEEK 70 MG DRANK 14,29 ML 0,08576 ’:
0M05BABO V 105077 BONASOL EENMAAL PER WEEK DR 70MG/

100ML(0,7MG/ML)FL
14,29 ML 0,08576 ;

‘0N02AAAO V 26233=17881 MORFINESULFAAT ACTAVIS RETARD TABLET MGA 
10MG

10,00 STUK 0,29125 ’:

0N02AAAO V 26233=17881 MORFINESULFAAT AUROBINDO RETARD TABLET 
MGA 10MG

10,00 STUK 0,29125 ;

‘0N02AAAO V 26235=17883 MORFINESULFAAT ACTAVIS RETARD TABLET MGA 
60MG

1,67 STUK 1,24820 ’:

0N02AAAO V 26235=17883 MORFINESULFAAT AUROBINDO RETARD TABLET 
MGA 60MG

1,67 STUK 1,24820 ;

‘0N02AAAO V 111251 OXYCODON HCL ACTAVIS CAPSULE 10MG 3,00 STUK 0,69344 ’:
0N02AAAO V 111251 OXYCODON HCL AUROBINDO CAPSULE 10MG 3,00 STUK 0,69344 ;

‘0N03AFAO V 28995=21169 CARBAMAZEPINE ACTAVIS RETARD TABLET MGA 
200MG

5,00 STUK 0,13904 ’:

0N03AFAO V 28995=21169 CARBAMAZEPINE AUROBINDO RETARD TABLET 
MGA 200MG

5,00 STUK 0,13904 ;

‘0N03AXCO V 32940 GABAPENTINE ACTAVIS CAPSULE 100MG 18,00 STUK 0,43563 ’:
0N03AXCO V 32940 GABAPENTINE AURO CAPSULE 100MG 18,00 STUK 0,43563 ;

‘0N03AXCO V 32943 GABAPENTINE ACTAVIS TABLET FILMOMHULD 
600MG

3,00 STUK 1,30689 ’:

0N03AXCO V 32943 GABAPENTINE AURO TABLET FILMOMHULD 600MG 3,00 STUK 1,30689 ;

‘0N03AXEO V 104817 TOPIRAMAAT ACTAVIS TABLET FILMOMHULD 
100MG

3,00 STUK 1,58880 ’:

0N03AXEO V 104817 TOPIRAMAAT AURO TABLET FILMOMHULD 100MG 3,00 STUK 1,58880 ;

‘0N05BAAO V 12924 OXAZEPAM ACTAVIS TABLET 50MG 1,00 STUK 0,24201 ’:
0N05BAAO V 12924 OXAZEPAM AUROBINDO TABLET 50MG 1,00 STUK 0,24201 ;

‘3N05CGAO V 26423 ZOLPIDEMTARTRAAT CF 5 MG FILMOMHULDE 
TABLETTEN

2,00 STUK 0,11735 ’:

3N05CGAO V 26423 ZOLPIDEMTARTRAAT CF TABLET FILMOMHULD 5MG 2,00 STUK 0,11735 ;

‘4N05AXAO V 34780 RISPERIDON ACTAVIS TABLET OMHULD 2MG 2,50 STUK 1,58521 ’:
4N05AXAO V 34780 RISPERIDON AURO TABLET OMHULD 2MG 2,50 STUK 1,58521 ;

‘2N06ABAO V 21331 FLUVOXAMINE MALEAAT ACTAVIS TABLET 50MG 2,00 STUK 0,63983 ’:
2N06ABAO V 21331 FLUVOXAMINE MALEAAT AUROBINDO TABLET 

50MG
2,00 STUK 0,63983 ;

‘2N06ABAO V 21332 FLUVOXAMINE MALEAAT ACTAVIS TABLET 100MG 1,00 STUK 1,06638 ’:
2N06ABAO V 21332 FLUVOXAMINE MALEAAT AUROBINDO TABLET 

100MG
1,00 STUK 1,06638 ;

‘2N06AGAO V 26123 MOCLOBEMIDE ACTAVIS TABLET OMHULD 300MG 1,00 STUK 1,06638 ’:
2N06AGAO V 26123 MOCLOBEMIDE AUROBINDO TABLET OMHULD 

300MG
1,00 STUK 1,06638 ;

‘0R03ACAIDAV 28299=26833 SALBUTAMOL ACT AER CFKVR 100MCG/DO SPB 
200DO+INH

8,00 DO 0,01654 ’:

3 Staatscourant 2016 nr. 7904 18 februari 2016



0R03ACAIDAV 28299=26833 SALBUTAMOL AUR AER CFKVR 100MCG/DO SPB 
200DO+INH

8,00 DO 0,01654

3. In onderdeel A wordt de volgende regel verwijderd:

111675//7070 LANVIS TABLET 40MG

4. In onderdeel B worden de volgende regels opgenomen:

117915//33660 COSOPT CONSERVEERMIDDELVRIJ OOGDRUPPELS FLAC 0,2ML
117680//8616 DANTRIUM INJECTIEPOEDER FLACON 20MG (IV)
117618//16925 IOPIDINE OOGDRUPPELS 5MG/ML FLACON 5ML
EU/1/12/782/003 KALYDECO GRANULAAT IN SACHET 50MG
EU/1/12/782/004 KALYDECO GRANULAAT IN SACHET 75MG
117331 TRAMADOL HCL/PARACETAMOL SANDOZ TABLET 37,5/325MG

5. In onderdeel B worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘ 51058 INFVLST RINGER/LACTAAT ’:
51058 INFVLST RINGERLACTAAT ;

‘ 12087 METRONIDAZOL BRAUN INFVLST 5MG/ML ’:
12087 METRONIDAZOL B.BRAUN INFVLST 5MG/ML ;

‘ EU/1/96/016/009 NORVIR 100 MG PDR V SUSP V ORAAL GEBRUIK ’:
EU/1/96/016/009 NORVIR POEDER VOOR SUSPENSIE 100MG IN SACHET

B

Bijlage 2 wordt gewijzigd als volgt:

1. Onderdeel 104 komt te luiden:

104. Nintedanib

Voorwaarde:
uitsluitend voor de behandeling van idiopathische pulmonale fibrose (IPF) bij volwassenen.

2. Na onderdeel 104 wordt ingevoegd:

105. 6-Tioguanine tabletten van 10mg of 20mg

Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde die voor behandeling met dit geneesmiddel een medische 
indicatie heeft waarvoor het geneesmiddel krachtens de Geneesmiddelenwet is geregis-
treerd en die deel neemt aan een wetenschappelijk onderzoek dat door de registratieautori-
teit is vereist.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 februari 2016. Indien de Staatscourant waarin deze 
regeling wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 31 januari 2016, treedt zij in werking met ingang van de 
dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en 
met 1 februari 2016.

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E.I. Schippers

4 Staatscourant 2016 nr. 7904 18 februari 2016


	Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, van 1 februari 2016, kenmerk 908505-146496-Z, houdende wijziging van de bijlagen 1 en 2 van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


